[FrRocESO

GESTION DE LA CONTRATACION

{f.}.l.<\\.\|\ TiTuLo

coDIGO: CT-FO-23

EVALUACION ECONOMICA VERSION No 01 Pagina 1 de 1
AGENCIA LOGISTICA
"R MRS _— _ﬁ 3 __ 1 202
No, PROCESO: :_umonmmo DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIAN0.012-028-2025 POR 2DA VEZ _
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS,
OBJETO: EXTRACTORES DE AIRE Y DEMAS EQUIPOS DE REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIO®
FECHA EVALUACION: [ 410612025 |
PRESUPUESTO [ s

10.000.000,00 |

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la suma de DIEZ MILLONES DE
PESOS MCTE ($10.000.000), Incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar per la suscripcion del respectivo contrato

No. OFERENTES VALOR DE LA CUMPLE /NO METODO DE PONDERACION ORDEN DE
5 OFERTA CUMPLE EVALUACION PRECIO ELEGIBILIDAD
PRECIOS MAS
1 COOLWAYS INGENIERIA 8.A.S $ 7.136.430 NO BAJOS NA
PRECIOS MAS
CLINEVEM
2 LINEV LTDA $ 7.502.950 st BAJOS NA 1

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

De acuerdo a la participacion de la Oferta MCI-012-028-2025 , con presupuesto oficial por valor de $10.000.000, incluido IVA; se presentaron 02 oferentes: COOLWAYS INGENIERIA
SA.SYCLINEV &M LTDA , donde el oferente C LINE V & M LTDA Cumplen con las condiciones eslipuladas del procese MC-012-028-2025, y no sobrepasa el valor promedio del
mercado y el presupuesto asignado.
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 05 de Junio 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-028-2025

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO
COS-TO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, EXTRACTORES
DE AI-RE Y DEMAS EQUIPOS DE REFRIGERACION DE LA REGIONAL
PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALIY DE MAS UNIDADES DE
NEGOCIO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccidn de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS
M/CTE ($10.000.000,00) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. No.2225 con fecha
2025-01-14, con el siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL

AFECTACION (5* NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
ey L
MIENTO AIRES A-02-02-02-008-007 10.000.000,00
ACONDICIONADOS (EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION).
TOTAL 10.000.000,00

La adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 15 de Diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. C-LINE V&M LTDA

2. COOLWAYS
Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente” que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-028-2025

Certificate No.
LAT-0977
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

5.3.1 EXPEKIENE‘JA !JEi

_EVALUACION PROCESO MCO012-028-2025 -

5 3.2 ESPEC!FICAE&ONES

—saE

% T e umnn?scmérese 523 PERSONALQUE |3.3.5 HOIAS DE VIDA s
PROVEEDOR TECNICAS MINIMAS S ESTABLECIMIENTC DE
i : PRDFDNENTE : sy i PRE!’.‘I’.& ELS!RMD {PERSONAL S0t ] HE
e n EXCLUYENTES lias il COMERCIO e
El oferente cumple con las requisitos
C-LINE VAMLTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE vicinicos hobiltitantas.
El oferente cumple con las requisitos|
COOLWAYS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[tecnicos hablli

OBSERVACIONES

El oferente C-LINE V&M LTDA cumple con los requisitos técnicos habilitantes de Ia

invitacion.

El oferente COOLWAYS cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

TSD. Maria Ines Castro Villalba
Gestion Documental

Certlﬂca:c No
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 5 de junio de 2025

PROCESO No. MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COS-TO DE LOS EQUIPOS DE AIRES
ACONDICIONADOS, EXTRACTORES DE AI-RE Y DEMAS EQUIPOS DE REFRIGERACION
DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI' Y DE MAS UNIDADES
DE NEGOCIQO".

ANTECEDENTES: .
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, de acuerdo con la siguiente informacion.

OBRAS/MANTENIMIENTO

Disefios actualizados, revisados y aprobados

Licencias

Permisos Ambientales

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)

COMBUSTIBLES

o oo oogog

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo
{Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

O

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo D
(Si aplica

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-028-
2025 POR 2DA VEZ).

Fichas técnicas (si aplica)

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000), Incluido IVA y demas erogaciones a
que haya lugar por la suscripcion del respectivo contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2225 con fecha
14/01/2025, por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000), expedido por el Jefe de
Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 28 de mayo de 2025.

Cierre: 3 de junio de 2025 Hora: 16:00 pm

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 15 de diciembre de 2025
y/o hasta agotar presupuesto.
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Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
F 72 15 41 72154110 DE TORRES DE REFRIGERACION CON
VENTILADOR DE ALETAS
F 72 10 15 72101511 SERVICIO DE INSTALACION O REPARACION DE
AIRES ACONDICIONADOS

Lugar de ejecucion:
El oferente adjudicatario haré la prestacion del servicio de acuerdo al cronograma establecido con el

supervisor del contrato a la firma del mismo, en las instalaciones de la Regional Pacifico, unidades de
negocio ubicadas de acuerdo a la siguiente relacion.

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y

F 72 15 a1 72154110 REPARACION DE TORRES DE
REFRIGERACION CON VENTILADOR DE

ALETAS

F 72 10 15 72101511 SERVICIO DE INSTALACION O
REPARACION DE AIRES
ACONDICIONADOS

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y
sin previo aviso, para la verificacién del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y
durante la ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regiéon, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio
y/o suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. COOLWAYS INGENIERIA SAS NIT 901.390.420-0 Representada legalmente por Carolina
Serrano Ponce C.C 29.506.817.

2. C-LINEV &M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legaimente por Wilson Enrique Cely Torres
C.C 4.117.038.
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VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6
Representada legalmente por Wiison
Enrique Cely Torres C.C 4.117.038

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. ——
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. SUMBLE

BOLETiN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES NO CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSCS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, se
presentaron dos (2) oferentes. COOLWAYS INGENIERIA SAS NIT 901.390.420-0 Representada
legalmente por Carolina Serrano Ponce C.C 29.506.817 y C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6
Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, Que una vez realizada la
revision documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C
4.117.038, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica
MC 012-028-2025 POR 2DA VEZ, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de 2019). El documento
no fue presentado.

5.2.16 DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013
de 2019)

Sl el proceso de seleccién deriva en un contrato de Prestacién de Servicios, el proponente

debe presentar la Declaracién de Bienes ¥y Rentas, del registro de conflicto de Interés y la

declaracién de impuesto sobre la renta de conformidad a la Ley 2013 de 2019, la cual puede
ser verificada por la entldad en la consulta cludadana de Funclén Pablica,

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-028-
2025 POR 2DA VEZ).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, C-LINE V &M LTDA NIT 900.224.737-6, No Cumple, se encuentra
habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-028-2025 POR
2DA VEZ, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo

establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto
1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
Jeyen Poter . ,

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA



